
DIAMO   x G-servis Praha spol. s r.o.                                   1/6 
 
 

 

SMLOUVA  O  DÍLO   
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. – Občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

 
  DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
  zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

  týká se:  

  DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
  28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
  IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.,  
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  Tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  Fakturační a korespondenční adresa: 

  DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 

  28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

Zhotovitel:  

 

G-servis Praha s.r.o. 
se sídlem Třanovského 622/11 163 000 Praha 6 Řepy 
zastoupená: RNDr. Michalem Tylšem, jednatelem 
IČ: 49680226 DIČ: CZ49680226 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.:xxxxxxxxxxxxxxxxx-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Subjekt zapsaný v OR, C 21745 vedená u Městského soudu v Praze 

  

1. Preambule 
 

Objednatel tímto prohlašuje, že je právnickou osobou a že má veškerou způsobilost uzavřít tuto 
smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající. 
 
Zhotovitel tímto prohlašuje a podpisem smlouvy potvrzuje, že je právnickou osobou řádně 
založenou a existující podle právního řádu České republiky, a že má veškerou způsobilost 
uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající.  
 

2.  Předmět smlouvy 



DIAMO   x G-servis Praha spol. s r.o.                                   2/6 
 
 

 
Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést na svůj náklad, na své 
nebezpečí, způsobem, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, dílo označené 

jako Oprava technologie na úpravně vody v provozu DIAMO Příbram (dále také jako 

„Dílo“), a takto zhotovené Dílo předat Objednateli.  
 
Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení, řádně provedené a 
dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli odměnu za provedení Díla v souladu s touto 
smlouvou.   
 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu nabídky ze dne 5. 9. 2019. 

 

3. Termín plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje Dílo vymezené touto smlouvou provést a dokončené předat Objednateli 
do 31. 12. 2019. Termín dodání a dokončení díla může být upraven dle stavební připravenosti a 
po vzájemné dohodě. 

 

4.  Cena za Dílo a platební podmínky  
 
Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení Díla, která činí 305 990 Kč bez DPH (slovy: 
třistapěttisícdevětsetdevadesát korun českých). Plnění z této smlouvy podléhá režimu 
přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb. Zákon o DPH. 
 
Cena díla je stanovena na základě odsouhlasené nabídky zhotovitele ze dne 5. 9. 2019, jako 
cena pevná po celou dobu provádění díla, která je přílohou této smlouvy.  

 

Cena za provedení Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s pořízením (přípravou a 
provedením) Díla, jak je vymezeno v příslušných ustanoveních této smlouvy, jakož i veškerý 
kalkulovaný zisk Zhotovitele. 

 

Za vícepráce budou považovány práce prováděné na základě požadavku Objednatele nad 
rámec rozsahu Díla vymezeného podle této smlouvy, přičemž důvody (příčiny) takových 
víceprací nebudou ležet na straně Zhotovitele.  

 

Zhotovitel bude mít nárok na úhradu víceprací jen v případě, že se před jejich provedením 
dohodl s Objednatelem na jejich ceně.  

 

Za zmenšení rozsahu Díla (méněpráce) budou považovány případy, kdy dojde k zúžení 
rozsahu Díla oproti výše sjednanému. Objednatel má právo, na základě písemného oznámení 
zaslaného Zhotoviteli, zmenšit jednostranně rozsah Díla. Návazně na zmenšení rozsahu Díla 
dojde na základě písemné dohody se Zhotovitelem k přiměřenému snížení ceny za provedení 
Díla. V rámci méněprací budou vždy realizovány změny věcného řešení, nebo změny 
parametrů použitých materiálů, které navrhne Objednatel.   

 
Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu ve výši 50% ceny dodávky do 3 dnů po oboustranném 
podpisu smlouvy se splatností 30 dní ode dne doručení objednateli.   
 
Cena za dílo bude uhrazena objednatelem  na základě konečné faktury-daňového dokladu. 
Dnem zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného a převzatého díla uvedeného 



DIAMO   x G-servis Praha spol. s r.o.                                   3/6 
 
 

v předávacím protokolu odsouhlaseného objednatelem i zhotovitelem, který bude nedílnou 
součástí faktury-daňového dokladu.  
 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č.235/2004 Sb. v 
platném znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje 
stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se 
staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je objednateli doručen 
opravený daňový doklad. 
 
Splatnost  se sjednává na 30 dní ode dne doručení faktury-daňového dokladu objednateli, v 
pochybnostech se považuje za den doručení 3. kalendářní den po odeslání faktury poštou. 
 
Jakékoli platby hrazené Objednatelem Zhotoviteli dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 
považují za uhrazené okamžikem připsání předmětné částky na bankovní účet Zhotovitele.   

 

5. Podmínky provádění Díla  
 
Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění 
Díla je povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy, BOZP, 
rizika a zadávací podmínky vztahující se k předmětu smlouvy tak, aby jakost díla odpovídala 
běžnému standardu. 

 

Nebezpečí škod na prováděném předmětu smlouvy nese až do protokolárního předání a 
převzetí Díla Zhotovitel.  

 

O průběhu provádění Díla je Zhotovitel povinen vést stavební deník (SD) obvyklou formou se 
dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž prvý si oddělí osoba pověřená Objednatelem kontrolou 
provádění Díla, druhý ukládá Zhotovitel k archivaci. Originál SD předá Zhotovitel Objednateli 
spolu s dokumentací skutečného provedení Díla. SD musí být po celou dobu provádění Díla 
přístupný osobám pověřeným Objednatelem kontrolou provádění Díla a osobám pověřeným 
projektantem k provádění autorského dozoru, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení 
nebo zápisu do SD dle smlouvy. 

 

Objednatel určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do SD. 

 

Práce budou prováděny v souladu s platnými ČSN.  

 

Za veškeré případné škody způsobené při provádění Díla  na budovách, pozemcích, rostlinných 
kulturách, inženýrských sítích, životním prostředí  a pod., ať už ve vlastnictví Objednatele či 
třetích osob, odpovídá Zhotovitel a je povinen je odčinit sám způsobem dle obecně platných 
právních předpisů  o náhradě škody v plné výši.  

 

Zhotovitel je povinen likvidovat průběžně veškeré odpady vzniklé při provádění Díla v souladu s 
obecně platnými právními předpisy. 

 

6. Kontrola provádění Díla 

 
Objednatel písemně určí osoby, které jsou oprávněny vykonávat na stavbě technický dozor 
(dále jen technický dozor objednatele - TDO). V průběhu dozoru sleduje zejména, zda jsou 



DIAMO   x G-servis Praha spol. s r.o.                                   4/6 
 
 

práce prováděny v souladu se smlouvou, podle technických norem, odsouhlasených 
technických předpisů, jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů.  

 

TDO je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn vstupovat 
na staveniště.  

 

7.  Předání a převzetí Díla  

 
Zhotovitel je povinen nejpozději deset (10) pracovních dní před dohodnutým termínem 
dokončení a předání Díla vyzvat písemně nebo e-mailem Objednatele k převzetí Díla.   

 
Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů 
od doručení výzvy Zhotovitele k převzetí Díla provedené Dílo převzít. 

 
 
O předání Díla bude sepsán ve dvou vyhotoveních protokol o předání a převzetí Díla, který 
podepíší obě smluvní strany. Každá ze smluvních stran přitom obdrží jedno (1) vyhotovení 
protokolu.  
 
Okamžikem předání a převzetí Díla se pro účely této smlouvy rozumí datum předání Díla 
vyznačený v protokolu o předání a převzetí Díla. 

  

8. Přechod vlastnictví 

 
Vlastnické právo k zhotovovanému Dílu bude přecházet na Objednatele průběžně s pevným 
zabudováním věcí, jako součásti Díla, nejpozději však okamžikem předání a převzetí Díla. 
V případě pochybností o okamžiku přechodu vlastnického práva se má za to, že dnem 
přechodu vlastnictví je den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu. Veškerá 
zařízení, stroje, materiál apod. do doby, než se stanou součástí Díla, jsou ve vlastnictví 
Zhotovitele.   
 
Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci (Díle) až do okamžiku předání a převzetí Díla 
Objednateli.  
 
Zhotovitel je povinen být pojištěný pro odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám, 
včetně škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistky musí být minimálně ve výši 
ceny díla bez DPH. Zhotovitel prokáže, že je pojištěn před podpisem SOD. 

 

9. Záruky a odpovědnosti za vady  

 
Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo bude mít v okamžiku jeho předání a po 
sjednanou záruční dobu vlastnosti (zejména pokud jde o jakost Díla) stanovené touto 
smlouvou. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Dílo bude použitelné k dohodnutému účelu 
(případně účelu obvyklému) a dále za to, že je kompletní a bez právních a jiných vad. Zhotovitel 
odpovídá za vady, které mělo Dílo v okamžiku jeho předání Objednateli. Za vady zjištěné po 
předání Díla Objednateli odpovídá Zhotovitel v rámci poskytnuté záruky. 
 
Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o zjištěných vadách Díla bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění, a to písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo e-mailem. 

 
Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za kvalitu provedení Díla 

a za kvalitu použitých materiálů v délce 36 měsíců, u strojně technologických částí 



DIAMO   x G-servis Praha spol. s r.o.                                   5/6 
 
 

24 měsíců, u elektro částí 24 měsíců., není-li v dalších ustanoveních této smlouvy sjednáno 
jinak. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a závady vzniklé neodborným užíváním. 
 
Záruční doba začne běžet od okamžiku předání a převzetí Díla. Do záruční doby se nepočítá 
doba od uplatnění vady Díla Objednatelem u Zhotovitele do okamžiku odstranění takové vady. 
O tuto dobu se záruční doba automaticky prodlužuje.  
 
Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu vzniklou nebo zjištěnou v záruční době, nebo při 
předání Díla, v nejkratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady. Nebude-li 
dohodnuto jinak, odstraní Zhotovitel reklamovanou vadu do patnácti (15) pracovních dní od 
jejího nahlášení. V případě, že povětrnostní podmínky odstranění vady ve shora uvedeném 
termínu neumožní, stanoví Objednatel pro odstranění vzniklé vady přiměřeně termín nový. 
 
Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným používáním Díla, zejména 
pak v rozporu s provozním řádem Zhotovitele.  
 
V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním jakékoli vady Díla namítnuté v záruční době, nebo 
při předání Díla, má Objednatel právo odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby, a to na náklady Zhotovitele. Nárok Objednatele na úhradu dalších sjednaných sankcí 
v souvislosti s prodlením Zhotovitele s odstraněním vad, ani nárok Objednatele na náhradu 
škody vzniklé v důsledku prodlení Zhotovitele s odstraněním namítané vady, tímto nejsou 
jakkoli dotčeny. 

 

10. Smluvní pokuty  

 
Neuhrazení faktury ve sjednaných lhůtách dává Zhotoviteli právo účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05 %  z dlužné částky za každý den prodlení.   

 

V případě nesplnění termínu plnění dle čl. 3 smlouvy ze strany Zhotovitele, bude Zhotoviteli 
účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla  za každý den prodlení.  

 

11. Odstoupení od smlouvy  

 

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit ihned od smlouvy v případě  podstatného 
porušení smlouvy druhou stranou způsobem a za podmínek uvedených v § 2002 až 2005 
Občanského zákoníku. 
 
Odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana oznámit písemně druhé smluvní straně 
bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Účinky 
odstoupení nastávají v den uvedený v oznámení o odstoupení, nejdříve však v den, kdy je 
oznámení druhé smluvní straně doručeno. 
 
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností považují: 

a) pokud Zhotovitel provádí Dílo zjevně vadně, Objednatel Zhotovitele písemně 
upozorní, že Zhotovitel neplní své smluvní povinnosti, a vyzve ho k odstranění 
vytýkaných nedostatků v přiměřené lhůtě, dle povahy zjištěného porušování Smlouvy. 
Pokud Zhotovitel neodstraní důvodně vytýkané závady v určené lhůtě, může 
Objednatel odstoupit od této smlouvy.  

 
b) bude-li Zhotovitel v prodlení se splněním jeho závazku sjednaného v čl. 3 této 

smlouvy déle než patnáct (15) dní. 
 



DIAMO   x G-servis Praha spol. s r.o.                                   6/6 
 
 

c) Pokud bude provádění Díla přerušeno nebo zastaveno z důvodů, které nejsou na 
straně Zhotovitele a přerušení potrvá déle než třicet (30) dnů, nebo pokud bude 
realizace Díla zastavena nebo pozdržena po dobu delší než třicet (30) dnů na 
základě příkazu příslušného správního orgánu, a pokud tento příkaz nebyl vydán 
v důsledku jednání nebo opomenutí Zhotovitele nebo osob jím zaměstnaných nebo 
pověřených, má Zhotovitel bez omezení jiných svých práv nebo opravných 
prostředků právo odstoupit od této smlouvy písemným sdělením Objednateli, není-li 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.  

 

12. Závěrečná ujednání 

 
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem zaevidování do registru smluv. 
 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou 
číslovaného dodatku této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami. 
 
Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, doručují se jakákoli písemná podání a faktury 
prostřednictvím držitele poštovní licence na v záhlaví uvedenou adresu straně, a to 
doporučeným dopisem. V případě pochybností o okamžiku doručení se má za to, že písemné 
oznámení bylo straně doručeno třetí (3.) pracovní den od prokazatelného odeslání této 
doporučené zásilky. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každý z nich má stejnou 
platnost. Objednatel i Zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení.  
 
V případě, že by byl dle zvláštních právních předpisů vyžadován na staveništi koordinátor 
BOZP, Objednatel jmenuje koordinátora BOZP a uhradí náklady s tím související. 
 
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, 
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.  
 
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.   
 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují své podpisy. 

 OBJEDNATEL:                                 ZHOTOVITEL: 
 
 V …………………..  dne …………...2019             V ……………….  dne  ………..2019 
 
 
_________________________              ________________________ 
                                      
 Ing. Zbyněk Skála               RNDr. Michal Tylš, jednatel vedoucí    
 vedoucí o. z.               G-servis Praha spol. s. r. o. 



DIAMO   x G-servis Praha spol. s r.o.                                   7/6 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


